
        

 
Preisliste Stellplätze gültig ab 01.01.2023  
Touristen ( ca. 20 Plätze)  
Preisliste                          
 
 
Erwachsene  

 
6,00 €  

Kinder bis 14 Jahre  4,00 €  
Platz + Auto/Motorrad + Zelt  6,00 €  
Platz + Wohnwagen  6,00 €  
Platz + Wohnmobil  7,00 €  
Hund  2,00 €  
Strom nach Verbrauch je KW/h  0,65 €  
Wasser/Abwasser inklusive  
Duschen warm (im Haupthaus)  1,00 €  
Müllentsorgung je Sack  
Beherbergungsabgabe p. Pers. Nacht 

3,50 € 
1,50 € 
 

 

Dauercamper/Saisonplätze ( ca. 100 Plätze) 

Preisliste                          

 

Jahresmiete        825,00 €  

halb-jährliche Zahlung (Miete)     415,00 € 

viertel-jährliche Zahlung (Miete)    210,00 €   

monatliche Zahlung (Miete)       72,00 €  

Strom Vorauszahlung(einmalig)       15,00 €  

Strom nach Verbrauch je KW/h         0,65 €  

Wasser/Abwasser (Anschluss am Platz)     

nach Verbrauch je cbm        10.00 €  

Duschen warm (im Haupthaus)         1,00 €  

Müllentsorgung je Sack          3,50 €  

Hund  ( Jahr )       25,00 €  

 

 

Saisonplätze     

Sommersaison vom 01.04-30.09 

bis 3 Monate  monatlich    150,00 €  

bis 6 Monate  monatlich    120,00 € 

Winterplatz vom 01.10.-31.03.     475,00 €  

_________________________________________________________________________________ 

 

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen und erholsamen Aufenthalt auf unserem 

Campingplatz!  
  

Alle Preisangaben incl. Ges. MwSt. Stand: 01/2023 / Alle Preisangaben ohne Gewähr.  

Aktuelle Preise finden Sie auf unseren Internetseiten  

Friedbert Schülter 

Dickerscheid 47 

53940 Hellenthal 
Tel.:02482 / 2298 Fax: / 7896 

e-mail eifel-camping@web.de 

www.eifel-camping.de 

 


